р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САФАКУЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ,> 2021 г.№
с. СафакуЛево

Об утверждении программы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в муниципальном образовании
Сафакулевский район на 2022 год

Во исполнение постановления администрации муниципального образования
Сафакулевского района Курганской области от 29 мая 2020 г. №131 «Об утверждении
Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в Сафакулевском районе», постановления администрации муниципального
образования Сафакулевского района Курганской области от 28 октября 2021 г. №426
«О внесении изменений в постановление Администрации Сафакулевского района от 29
мая 2020 г. №131 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Сафакулевском районе», Администрация
Сафакулевского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в Сафакулевском районе Курганской области на 2022 год (далее -
программа персонифицированного финансирования - Приложение).
2. В срок до 1 января 2022 года организовать обеспечение предоставления детям,
проживающим на территории Сафакулевского района Курганской области,
сертификатов дополнительного образования в соответствии с Правилами
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в
Сафакулевском районе Курганской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы по социальным вопросам Б.М. Мужагитова

Глава Сафакулевского района Ахметжанов А.М.

Исп. Миннеханова А.Т.
Тел. 2-73-31

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации Сафакулевского

района от ЛЬ iJ_ ,1С/ /  № V tfr f «Об утверждении
программы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в муниципальном
образовании Сафакулевский район на 2022 год»

Программа персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в Сафакулевском районе Курганской области

на 2022 год

1. Период действия программы
персонифицированного финансирования

с 1 января 2022 года по
31 декабря 2022 года

2. Категория детей, которым предоставляются
сертификаты дополнительного образования

Дети с 5 до 18 лет

3.

Число сертификатов дополнительного образования,
обеспечиваемых за счет средств бюджета
Сафакулевского района Курганской области и на
период действия программы
персонифицированного финансирования (не
более), ед.

1085

4.
Номинал сертификата дополнительного
образования по категории детей от 5 до 18 лет,
рублей

3840

5.
Номинал сертификата дополнительного
образования по категории детей от 5 до 18 лет с
ограниченными возможностями здоровья, рублей

-

6.

Объем обеспечения сертификатов дополнительного
образования с определенным номиналом по
категории детей от 5 до 18 лет в период действия
программы персонифицированного
финансирования, рублей

1390080

7.

Объем обеспечения сертификатов дополнительного
образования с определенным номиналом по
категории детей от 5 до 18 лет с ограниченными
возможностями здоровья в период действия
программы персонифицированного
финансирования, рублей

Управляющий делами -
Руководитель аппарата Администрации Г.Н. Фаттахов